Primum hic Philippus cum filio suo ambo christiani facti sunt.

Nno ab urbe condita. dcccc. lxxxxvii. Philippus. xxiiii. ab Augusto impator creatus Philippum filium suum cōsortē regni fecit mansitq; ī eo annis. vii. Hic primus imperatorum omniū christianus fuit: ac post tertium imperii eius annum. M. a conditione Romæ annus impletus est. Ita ludis magnificis Augustissimis omniū præteritorē hic natalis annus a christiano imperatore cælebratus est. Nec dubium est quin Philippus huius tantæ deuotionis gratiam & honorem ad Christum & ad ecclesiam reportarit: quando uel ascensum fuisse ab eo Capitolium immolatasq; ex more hostias nullus auctor ostendit. Ambo tamen quāuis diuersis locis tumultu militari & Decii fraude interfecti sunt.

Macrin⁹
imp⁹

Heliogab⁹
līg imp⁹

Alexander
imp⁹

Vlpian⁹

Maximin⁹
imp⁹

Gordian⁹
imp⁹

Philip⁹
imp⁹

De septima persecutione facta a Decio.

a Nno ab urbe cōdita. M. iiii. Decius ciuilis belli incētor & repressor: occisis Philippis. xxv. ab Augusto inuasit imperiū: tenuitq; annis tri- bus. idē cōtinuo in quo se etiā ob hoc Philippus interfecisse docuit: ad psequen- dos interficiēdosq; christianos. vii. post Neronē feralia disp̄lit edicta: plurimosq; sanctos ad coronas christi de suis cruciatibus misit. Idemq; filiū suū Cæsarem legit: cum quo simul cōtinuo in medio Barbaroꝝ sinu interfectus est. Anno ab urbe cōdita. M. vii. Gallus Hostilianus. xxvi. ab Augusto regnum adeptus uix duobus annis cū Volusiano filio obtinuit. Exoritur ultio uiolati nominis chri- stiani: & quatenus ad p̄figandas ecclesias edicta Decii cucurrerunt: eatenus in- credibilium morboꝝ pestes extenditur. Nam nulla fere puincia Romana: nulla ciuitas: nulla domus fuit: quæ nō illa generali pestilētia correpta atq; uastata sit. Hac sola pnicie insignes Gallus & Volusianus: dum contra Aemilianum nouis rebus studentē bellum ciuile moliuntur: occisi sunt. Aemilianus tamē tertio mē se inuasæ tyrānidis extinctus est. Anno ab urbe condita. M. x. duo imperatores .xxvii. post Augustū loco creati sunt: Valerianus in Rhetia ab exercitu Augu- stus est appellatus. Romæ aut̄ a senatu Galenus in regno infelicit̄ annis. xv. sublimatus respirante paulisper ab illa supra solitum iugi & graui pestilentia hu- mano generi puocat penam suam obliuiosa malicia. Impietas enim flagella qui dem excruciatā sentit: sed a quo flagellatur: obdurata nō sentit: Et ut de superio- ribus taceam: facta a Decio christianorum psecutione totum Romanum impe- rium pestilentia magna uexauit. Mentita est iniquitas sibi: prauo in perniciem suam circūuenta iudicio: pestilentia cōmunis casus esse accidentemq; ex morbis mortē naturæ finē esse nō pœnam. Rursus igitur atq; in breui irā dei sceleratis actionibus puocat: excepturus plagam: cuius aliquādo meminisse cogatur.